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Vård och omsorgsnämnden 

Patientsäkerhetsberättelse 2020 för vård- och 
omsorgsnämnden

Förslag till beslut
Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och antar 
vård- och omsorgsnämndens patientsäkerhetsberättelse för 2020.

Sammanfattning
All hälso- och sjukvård som bedrivs i Huddinge kommuns regi utifrån det kommunala 
hälso- och sjukvårdsansvaret är organiserat under vård- och omsorgsnämnden. 
Patientsäkerhetsberättelsen ska finnas tillgänglig den 1 mars varje år enligt 
patientsäkerhetslagen, och ska beskriva hur det systematiska patientsäkerhetsarbetet 
bedrivits inom verksamhetsinriktningarna äldreomsorg, funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri. 
Pandemin har inneburit en kraftig påverkan på den kommunala hälso- och sjukvården 
men verksamheterna har trots stora utmaningar kunnat bedriva en god och patientsäker 
vård under hela året. Under 2020 har det har varit stort fokus på vårdhygieniska frågor, 
smittskydd och skyddsutrustning. Även samverkan, både intern och extern har utökats 
och fördjupats. 
Inför 2021 kommer fokus att ligga på dokumentation, avvikelsehantering och fortsatt 
kartläggning av hälso- och sjukvårdsprocesser. 

Beskrivning av ärendet
Den 1 januari 2011 började Patientsäkerhetslagen (2010:659), PSL, att gälla. 
Syftet med lagen var att öka patientsäkerheten för att minska och förhindra 
vårdskador. I lagen tydliggörs vårdgivarens ansvar, det framgår att varje 
vårdgivare är skyldig att arbeta förebyggande genom att bedriva ett systematiskt 
patientsäkerhetsarbete. 
Vårdgivaren ska dokumentera sitt patientsäkerhetsarbete i en 
patientsäkerhetsberättelse. Patientsäkerhetsberättelsen ska beskriva vårdgivarens 
patientsäkerhetsarbete för året och ska beskriva vad man har gjort för att 
identifiera, analysera och så långt som möjligt reducera risker i vården.
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I och med att utförandet av de kommunala hälso- och sjukvårdsinsatserna 
omorganiserades till äldreomsorgens ansvarsområde 2017, har endast vård- och 
omsorgsnämnden under 2019 varit vårdgivare för den kommunala hälso- och 
sjukvården.
Patientsäkerhetsberättelsen för 2020 redogör för hur patientsäkerhetsarbetet 
bedrivits under året.

Förvaltningens synpunkter
Pandemin har inneburit en kraftig påverkan på den kommunala hälso- och 
sjukvården men verksamheterna har trots stora utmaningar kunnat bedriva en god 
och patientsäker vård under hela året. Det finns en god struktur i verksamheten 
med tydliga riktlinjer och rutiner men pandemin har satt ljuset på områden som 
kräver extra fokus under 2021. 
 
Under 2020 har det har varit stort fokus på utökad samverkan, både intern och extern. 
Verksamheten har påbörjat arbetet med att kartlägga och rita upp alla hälso- och 
sjukvårdsprocesser. Alla delegeringar sker nu i det digitala signeringsverktyget. En 
styrgrupp har bildats för att utveckla arbetet med kvalitetsregister. Det har varit stort 
fokus på vårdhygieniska frågor, smittskydd och skyddsutrustning. 
Inför 2021 kommer fokus att ligga på dokumentation, avvikelsehantering och fortsatt 
kartläggning av hälso- och sjukvårdsprocesser. 

Lotta Wigen
Socialdirektör

Lina Blombergsson 
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